
ZPRAvy 

Prof. PhDr. Dan a Tollingerová, CSc. 
11. 11. 1927 - 24. 3. 2004 

U Ieto "1úho roku nás navždy opustila naše 
btezn . 
letá polupracovnice prof PhDr. Dana Tollmge-! c. Odešla zácná, pracovitá, mo udrá , obětavá 

která e 'znamně zasloužila o rozv oj poznání 
ti věd o vzdělávání a výchově. 

fo. Tollingerová se narodila v Byš icích v okrese 
·. V roce 1952 promovala v obor u psycho log ie 

ilozofické fakultě Univerzity Ka rlovy v Praze, 
dalším roce získala akademický titul PhDr. Na 
v ké státní univerzitě obhájila vědeckou hod 

CSc. Pracovala jako expertka UN ESCO v oblasti 
ění moderní pedagogické technologie do škol. 
. osti psychologie si rozšířila studijními pobyty 
verzitách např. na Sorbonně, v Ženevě, v Got
u, v Malmo a dalších. Určitou dobu pracovala 
AV a na Ministerstvu školství. 

il O P~dagožka a vědecká prac ovnice působila 
ozofické fak lt v U . . Fil . u e mverz1 ty Karlovy v Praze 
• _ozofi~ké fakultě Univerzi ty Palackého v Olo-

na teto fak lt" . . k . .., v d urn. u e 1 Ja o pr odekanka p ro ve u 

roku 1990 
'ho šk yracovala v Centru pro studium 

é čt1stv1 : Publik ova né výsled ky vědecko
nnosh prof D. Tollingerové d osahuj í přes 

300 titulů . Poslední velk á studie pro1r D ...,.,oll. , . ,, 'J· . 1 , zngerove 
byla pubhko vana v AULE č. 3 v roce 2000 pod ná-
zv em „Pro fese - vysokoškolský učitel" jako shrnu tí 
r ozsá hl ého mezinárodního výz kumu „Povolání 
vys oko školského učitele v mezinárodním srovnání 
- Česká republika". 

V Centru pro studium vysokého školství patřila 
m ezi zakladatele a byla několikaletou hlavní redak
torko u čtvrtletní revue pro vysokoškolskou a vědní 
pol itiku AULA, která letos vychází již jako 12. ročník. 
Výrazně se také podílela na vydávání Aula Annual Di
gest, kter á vychází každoročně jako anglický abstrakt 
celého ročníku pro informaci zahraničních zájemců 
o problematiku vysokého školství. 

Poslední léta svého života prof D. Tollingerová 
rovněž spojila s vědeckým dorostem - ve~la ř~~u 
studentů doktorského studia, radila a pomáhala pm 
překonávat problémy. 

24. března 2004 podlehla těžké nemo __ ci, ~ter~u P
0
° 

několik let statečně a s velkým sebezaprerum prek -
návala. Zůstalo po ní rozsáhlé dílo . Její ~áci i polupra-

covru„ ci budou z1·e1·í práce ještě dlouho cerpat podn tyk. 
0 á , ,, profe or a 

S „ m dílem a svým učením zu~t va paru -
D'7n.a Tollingerová stále mezi nárm. 

49 

AULA, r i • 12, 02 / 2004 


	DSC01882

